
名称

場所

種別 工期

平成３０年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：30.9.5 更新日： 当初

３－１８－４－３－２号線他管布設工事（面整備） 施工年度 平成30年度

西取石１丁目地内 工事担当課 上下水道課

土木一式 契約締結日～31.1.25 契約者 ―

概要

排水施設延長　L=71.00ｍ
【管布設工】φ200　（汚水）L=31.00ｍ
　　　　　　φ300　（雨水）L=40.00ｍ
【人孔築造工】   汚水人孔　１箇所　雨水人孔　２箇
所
【桝設置工】　　 汚水桝  　８箇所　雨水桝 　 10箇
所
【舗装工】　１式
【付帯工】　１式

住所 ―

契約日 ―

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 30.9.6　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \7,943,000 最低制限価格（税抜） \6,200,000

落札金額（税抜） ― 契約金額（税込） ―

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
備考

平成３０年９月５日延期決定

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成３０年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：30.9.18 更新日： 当初

３－１８－４－３－２号線他管布設工事（面整備） 施工年度 平成30年度

西取石１丁目地内 工事担当課 上下水道課

土木一式 契約締結日～31.1.25 契約者 株式会社大尚

概要

排水施設延長　L=71.00ｍ
【管布設工】φ200　（汚水）L=31.00ｍ
            φ300　（雨水）L=40.00ｍ
【人孔築造工】   汚水人孔　１箇所　雨水人孔　２箇
所
【桝設置工】　　 汚水桝  　８箇所　雨水桝 　10箇所
【舗装工】　１式
【付帯工】　１式

住所 高石市取石３－９－７１

契約日 30.9.18

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 30.9.13　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \7,943,000 最低制限価格（税抜） \6,200,000

落札金額（税抜） \6,200,000 契約金額（税込） \6,696,000

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果

備考

株式会社大尚 \6,200,000 落札

生紘建設株式会社 \6,200,000

カドヤ建設株式会社 \6,200,000

ファミリー庭園株式会社 \6,200,000

ミカド設備工業株式会社 \6,200,000

有限会社ヒロカンパニー \6,200,000

千代田建設株式会社 \6,200,000

株式会社中尾清掃 \6,200,000

株式会社光和土木 \6,200,000

株式会社サンダ管工 \6,200,000

株式会社亀岡建設 \6,200,000

西日本建設有限会社 辞退

株式会社阪和 \6,200,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成３０年度工事に係る見積及び契約に関する公表

公表日：30.9.27 更新日： 当初

高石中学校防球ネット改修工事 施工年度 平成30年度

高石中学校運動場 工事担当課 教育総務課

とび・土工 契約締結日～30.10.7 契約者 有限会社ザイゼン工業　高石営業所

概要 支柱４本及び防球ネットの改修工事を行う。
住所 高石市西取石５－７－１０

契約日 30.9.27

見積・契約の方法 随意契約 見積徴取日時 30.9.26　16:00

指名・随意契約理由
当該施設において台風21号による災害応急工事を行った業者に引き続き復旧本工事を行わ
せるため、地方自治法施行令第167条の２第１項第２号の規定による。

予定価格（税抜） \2,280,000 最低制限価格（税抜）

見積金額（税抜） \2,280,000 契約金額（税込） \2,462,400

見積結果

業者名
第１回

見積金額（税抜）
備考

有限会社ザイゼン工業　高石営業所 \2,280,000 予定価格内

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成３０年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：30.5.25 30.9.11 変更

（改良30-5)信太高石線（加茂4丁目地区）老朽管更新工事 施工年度 平成30年度

加茂２丁目、綾園２丁目地内 工事担当課 上下水道課

管工事 契約締結日～30.10.31 契約者 ミカド設備工業株式会社

概要

【仮設管設置及び撤去工事】 　１式
【配水管工事】
  DIP-GX管据付工  φ200～φ100㎜　143.4ｍ
  ソフトシール仕切弁据付工 φ200～φ100㎜　７箇所
  排水栓据付工　φ75㎜　　１箇所
  既設管撤去工　φ200～φ100㎜　109.1ｍ
  アスファルト舗装工　 １式
【給水管工事】
  φ40～φ20㎜×φ13mm　　10箇所

住所 高石市千代田３－３－２２

契約日 30.5.25

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 30.5.24　　14:15

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \26,053,000 最低制限価格（税抜） \21,195,000

落札金額（税抜） \21,195,000 契約金額（税込） \22,890,600

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果

備考

阿波建設工業株式会社 \21,195,000

有限会社大倉水道工業所 \21,195,000

株式会社亀岡建設 \21,195,000

有限会社北口設備 \21,195,000

株式会社共進 \21,195,000

有限会社熊取工房 不参加

株式会社サンダ管工 \21,195,000

株式会社中尾清掃 \21,195,000

中山建設株式会社 \21,195,000

有限会社ヒロカンパニー \21,195,000

ミカド設備工業株式会社 \21,195,000 落札

株式会社誠和総合産業 \21,195,000

株式会社坂本クリエイト \21,200,000

有限会社熊取工房は(改良30-3）高師浜４０４号線他老朽管更新工事の落札業者のため不参加

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 \23,163,840
直管・曲管の追加

変更契約日 30.9.11

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成３０年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：30.5.25 更新日：30.9.25 変更

（改良30-1）泉北水道送水管更新工事 施工年度 平成30年度

取石３丁目、６丁目、７丁目地内 工事担当課 上下水道課

土木一式 契約締結日～30.9.28 契約者 有限会社ヒロカンパニー

概要

【仮設管設置及び撤去工事】 　１式
【配水管工事】
  DIP-GX管据付工　φ300～φ75㎜　421.9ｍ
  ソフトシール仕切弁据付工　φ300～φ75㎜ ９箇所
  消火栓据付工　φ75㎜　　２箇所
  排水栓据付工　φ75㎜　　１箇所
  既設管撤去工　φ150～φ75㎜　173.7ｍ
 アスファルト舗装工　　１式
【給水管工事】　φ50～φ20㎜×φ13㎜　25箇所

住所 高石市取石４－１６－１５

契約日 30.5.25

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 30.5.24　13:30

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \46,304,000 最低制限価格（税抜） \38,086,000

落札金額（税抜） \38,086,000 契約金額（税込） \41,132,880

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果

備考

ファミリー庭園株式会社 \38,086,000

阿波建設工業株式会社 \38,086,000

ミカド設備工業株式会社 \38,086,000

有限会社ヒロカンパニー \38,086,000 落札

千代田建設株式会社 \38,086,000

西日本建設有限会社 \38,086,000

株式会社中尾清掃 \38,086,000

株式会社光和土木 \38,086,000

株式会社サンダ管工 \38,086,000

株式会社亀岡建設 \38,086,000

株式会社阪和 \38,086,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 \40,734,360
曲管本数の減

変更契約日 30.9.25

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成３０年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：30.5.29 更新日：30.9.26 変更

加茂幼稚園改修工事 施工年度 平成30年度

加茂幼稚園 工事担当課 建築住宅課

建築一式 契約締結日～30.9.28 契約者 中山建設株式会社

概要 管理棟改修及び保育室エアコン配線工事
住所 高石市羽衣５－１３－１４

契約日 30.5.29

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 30.5.28　　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \31,860,000 最低制限価格（税抜） \26,728,000

落札金額（税抜） \26,728,000 契約金額（税込） \28,866,240

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果

備考

有限会社井倉建設 \26,728,000

株式会社ラグ・クリエイト八野 \26,728,000

株式会社辻内工業 辞退

丸山建設工業株式会社 \28,998,000

中山建設株式会社 \26,728,000 落札

株式会社フジタ \30,500,000

千代田建設株式会社 \26,728,000

西日本建設有限会社 \26,728,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 \34,457,400
幼児用プール仕様変更及び幼児用手洗い増設

変更契約日 30.9.26

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成３０年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：30.5.29 更新日：30.9.26 変更

（改良30-3)高師浜４０４号線他老朽管更新工事 施工年度 平成30年度

高師浜４丁目、千代田２丁目地内 工事担当課 上下水道課

管工事 契約締結日～30.9.28 契約者 有限会社熊取工房

概要

【仮設管設置及び撤去工事】 　１式
【配水管工事】
　DIP-GX管据付工　φ100～φ75㎜　479.9ｍ
　ソフトシール仕切弁据付工　φ100～φ75mm 　13箇所
　消火栓据付工　φ75mm　３箇所
　排水栓据付工　φ75㎜　３箇所
　既設管撤去工　φ100～φ50㎜　543.7ｍ
　アスファルト舗装工　　１式
【給水管工事】
　DIP-GX管据付工　φ75㎜　　6.2ｍ
　PP二層管据付工　φ50～φ40㎜　70.2ｍ
　HIVP管据付工　φ50～φ40㎜　　1.8ｍ
　φ25～φ20㎜×φ13㎜　　65箇所

住所 高石市東羽衣７－１－８

契約日 30.5.29

指名競争入札 入札日時 30.5.24　14:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \49,276,000 最低制限価格（税抜） \40,477,000

落札金額（税抜） \40,477,000 契約金額（税込） \43,715,160

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果

備考

阿波建設工業株式会社 \40,477,000

有限会社大倉水道工業所 \40,477,000

株式会社亀岡建設 \40,477,000

有限会社北口設備 \40,477,000

株式会社共進 \40,477,000

有限会社熊取工房 \40,477,000 落札

株式会社サンダ管工 \40,477,000

株式会社中尾清掃 \40,477,000

中山建設株式会社 \40,477,000

有限会社ヒロカンパニー \40,477,000

ミカド設備工業株式会社 \40,477,000

株式会社誠和総合産業 \40,477,000

株式会社坂本クリエイト \40,500,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 \44,126,640
ストッパー新設他

変更契約日 30.9.26

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成３０年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：30.9.3 更新日： 当初

高石配水場長寿命化計画に基づく受変電設備等更新実施設計業務 施工年度 平成30年度

高石配水場 工事等担当課 建築住宅課

設計委託 契約締結日～31.2.28 契約者

概要 高石配水場の受変電設備　一式更新
住所

契約日

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 30.7.31  16:00

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \9,550,000 最低制限価格（税抜）

落札金額（税抜） 契約金額（税込）

業者名
第１回

入札金額（税抜）
第２回

入札金額（税抜）

株式会社関西コンサルタント 辞退

不調

國年上下水道設計株式会社 \16,000,000 辞退

株式会社新大阪エンジニアリング \18,000,000 辞退

株式会社日水コン大阪支所 辞退

株式会社レック \15,000,000 辞退

株式会社三水コンサルタント大阪支社 \16,000,000 辞退

株式会社中央設計技術研究所関西事務所 \16,200,000 辞退

株式会社東京設計事務所関西支社 辞退

株式会社日建技術コンサルタント \14,000,000 辞退

日本水工設計株式会社大阪支社 \19,900,000 辞退

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成３０年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：30.9.6 更新日： 当初

高石配水場長寿命化計画に基づく受変電設備等更新実施設計業務 施工年度 平成30年度

高石配水場 工事等担当課 建築住宅課

設計委託 契約締結日～31.2.28 契約者 株式会社日建技術コンサルタント

概要 高石配水場の受変電設備　一式更新
住所 大阪市中央区谷町６－４－３

契約日 30.9.6

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 30.9.3  13:00

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \8,650,000 最低制限価格（税抜）

落札金額（税抜） \8,000,000 契約金額（税込） \8,640,000

業者名
第１回

入札金額（税抜）

株式会社関西コンサルタント 辞退

國年上下水道設計株式会社 \12,900,000

株式会社新大阪エンジニアリング \9,200,000

株式会社日水コン大阪支所 辞退

株式会社レック \9,600,000

株式会社三水コンサルタント大阪支社 \9,700,000

株式会社中央設計技術研究所関西事務所 \10,000,000

株式会社東京設計事務所関西支社 辞退

株式会社日建技術コンサルタント \8,000,000 落札

日本水工設計株式会社大阪支社 \10,500,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日


